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NJOFTIM PER PROGRAMIN “SUMMER BRIDGE” 

Maj 2016 

 
 
 
I dashur Prind/Kujdestar 
 
Megjithëse viti shkollor është rreth një muaj para përfundimit, nuk është shpejt të filloni të mendoni për 
planet e stinës së Verës për nxënësin(it) tuaj. Ndërsa muajt e verës mund të jenë kohë për çlodhje dhe 
argëtim, për ata që kalojnë në shkolla të mesme, është edhe kohë e përgatitjes të udhëtimit të ardhshëm 
në edukim! 
 
Këtë Verë, do të ofrohet  programi veror mësimor “Summer Bridge” në shkollat e mesme të Drejtorisë 
Arsimore. Nxënësit që do të ndjekin klasën e 9të në Shtator 2016 në një prej shkollave të mëposhtëme janë 
të mundshëm për këtë program.  Detajet e programit “Summer Bridge” janë si më poshtë: 
 

 Datat e Programit:  5 Korrik 2016 deri në  29 Korrik 2016 (E Hënë – E Premte)  
 Orari i Programit : 8:30a.m. – 1:00p.m 
 Ҫmimi për Programin: FALAS (ofrohet edhe mëngjesi, dreka dhe transporti) 

 
 

Shkollat e Mesme Pjesëmarrëse në Programin “Summer Bridge” 
Abraham Lincoln 

Benjamin Franklin 

Frankford 

George Washington 

Horace Furness 

John Bartram 

Kensington Health Sciences 

Kensington CAPA 

Kensington Urban Education & Business 

Martin Luther King  

Northeast 

Overbrook 

Penn Treaty 

Roxborough 

Samuel Fels 

School of the Future 

South Philadelphia 

Strawberry Mansion 

Thomas Edison 

West Philadelphia 

William A. Sayre 

Konceptimi dhe kurrikula për Programin Veror ”Summer Bridge”  do të ketë fokus mësimor, me tematikë që 
mbështet përgatitjet për kolegj dhe rritjen e dijeve. Kjo do të përfshijë përvoja brenda dhe jashtë klasës, që 
do të ndihmojnë në kalimin sa më të lehtë në kërkesat e shkollës së mesme. 
 
Për konfirmimin e pjesëmarrjes së fëmijës tuaj në programin “Summer Bridge”, ju lutemi plotësoni 
formularin e përfshirë dhe kthejeni në  Sekretarinë e shkollës aktuale të fëmijës tuaj. Vendet për pranim 
janë të kufizuara, kështu që përgjigjuni sa më shpejt që të mundeni. 
 
Pyetjet që lidhen me programin “Summer Bridge” i dërgoni në  summerprograms2016@philasd.org. 
 
Sinqerisht, 

 
 
Drejtori 
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PËRGJIGJA E PRINDIT PËR PROGRAMIN VEROR 2016                                    

“SUMMER BRIDGE” 
 

 

 

 

 

Emri i Fëmijës/Child Name:  ______________________________ 

 

 

•  Fëmija im DO të marrë pjesë në Programin Veror  2016”Summer Bridge” / My child 

WILL participate in the 2016 Summer Bridge Program  

 

Shkolla e Mesme që do të Ndjekë (Shtator 2016) /High School Attending (September 2016): 

_____________________________ 

 

• Fëmija im NUK DO të marrë pjesë në Programin Veror  2016”Summer Bridge” /My child 

WILL NOT participate in the 2016 Summer Bridge Program  

 

 

 

 

 

________________________________________                           __________________ 

Firma e Prindit/Kujdestarit/Parent/Guardian Signature   Data/Date       

 

 

Iel. i Prindit/Kujdestarit/Parent/Guardian Phone number:_________________________ 

 

 

 

Kontakti për Urgjencat/Emergency Contact:    

 

Emri/Name: _____________________________________ 

 

Adresa/Address: ___________________________________ 

 

Telefon/Phone: _____________________________________ 

 

 


